[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 января  2026 г.		                      	          	                                          №  40

	Об утверждении кодов целевых субсидий, предоставляемых бюджетным учреждениям Лахденпохского муниципального округа в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

В соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 07 мая 2025 г. № 53н «Об утверждении Порядка санкционирования расходов бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых являются средства, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Администрация Лахденпохского муниципального округа  постановляет:

1. Утвердить Перечень кодов целевых субсидий, предоставляемых бюджетным учреждениям Лахденпохского муниципального округа в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль  за выполнением настоящего Постановления возложить на начальника финансового управления Администрации Лахденпохского муниципального округа.

Глава Лахденпохского
муниципального округа                                                                    Г.И. Тимина
Разослать: дело, финансовое управление,  МКУ «ЦБ ЛМО», МУ «УО и ДМ»

Приложение
к Постановлению Администрации
Лахденпохского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]От 23.01.2026  № 40

Перечень кодов целевых субсидий, предоставляемых бюджетным учреждениям Лахденпохского муниципального округа в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование субсидии
	Код субсидии

	1
	Субсидия на модернизацию региональных и муниципальных музеев

2655130Х202170000000

	2
	Субсидии на техническое оснащение региональных и муниципальных музеев
	26-55900-00000-00000

	3
	Субсидии на подготовку и проведение празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации
	26-55090-00000-00000

	4
	Субсидия местным бюджетам на организацию отдыха детей в каникулярное время
	264373150000778

	5
	Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по предоставлению предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 9 Закона Республики Карелия от 20 декабря 2013 года № 1755-ЗРК "Об образовании" мер социальной поддержки и социального обслуживания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, за исключением обучающихся (воспитываемых) в государственных образовательных организациях Республики Карелия (Субвенции)
	264272740000210

	6
	Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, за исключением государственных образовательных организаций Республики Карелия (Субвенции)
	264272730000203

	7
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (Субвенции)
	264272750000219

	8
	Транспортное обеспечение обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы (Субсидии)
	264372760001095

	9
	Реализация мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (Субсидии)
	26-53040-00000-00000

	10
	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (Субсидии)
	26-51790-00000-00000

	11
	Субсидия на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия "Совершенствование социальной защиты граждан" в целях организации адресной социальной помощи семьям, имеющим детей
	264373160000316

	12
	Субвенция на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (компенсация затрат на обеспечение деятельности органов местного самоуправления)
	2642А0820000924

	13
	Субвенция на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	2642А0820001051

	14
	Субсидия в целях поддержки творческой, образовательной и волонтерской деятельности, в рамках муниципальной программы "Развитие сферы культуры в Лахденпохском муниципальном округе"
	0951

	15
	Субсидия в целях выявления и поддержки одаренных детей, признания заслуг талантливой молодежи в рамках муниципальной программы "Развитие образования в Лахденпохском муниципальном округе"
	0952

	16
	Субсидия в целях поддержки физической культуры и спорта в рамках муниципальной программы "Физкультура и спорт в Лахденпохском муниципальном округе"
	0953

	17
	Субсидия в целях организация временной занятости и трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в рамках муниципальной программы Лахденпохского муниципального района «Молодежь Лахденпохского округа»
	0954

	18
	Субсидия в целях поддержки молодежных инициатив, формирование патриотизма и добровольческой деятельности в рамках муниципальной программы "Молодежь Лахденпохского округа"
	0955

	19
	Субсидия в целях исполнения судебных решений, мировых соглашений и актов органов, осуществляющих контрольные функции
	0956

	20
	Субсидия в целях организации транспортного обслуживания обучающихся, проживающих в населенных пунктах, на территории которых отсутствуют общеобразовательные организации соответствующего уровня обучения, к месту обучения  и обратно (средства местного бюджета)
	0957

	21
	Субсидия на обеспечение дополнительных расходов, в рамках реализации мероприятий по модернизации региональных и муниципальных музеев и подготовки и проведения празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации
	0958

image1.wmf